

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	200	1,002	-802
特定資産運用益			
特定資産受取利息	53,238	1,386	51,852
受取入会金			
受取入会金	227,000	160,000	67,000
受取会費合計	13,180,000	12,914,000	266,000
正会員受取会費	12,320,000	12,184,000	136,000
賛助会員受取会費	860,000	730,000	130,000
事業収益合計	156,504,859	74,646,105	81,858,754
介護支援専門員研修事業収入	133,208,940	54,482,020	78,726,920
登録事業収入	4,831,974	1,876,176	2,955,798
講師調整事業収入	809,500	645,800	163,700
連絡協議会事業収入	3,862,622	3,850,428	12,194
その他研修事業収入	1,545,060	1,080,000	465,060
その他事業収入	1,436,656	2,238,856	-802,200
介護扶助適正化事業収入	10,810,107	10,472,825	337,282
受取補助金等	30,807,000	21,122,444	9,684,556
受取国庫補助金	0	8,459,444	-8,459,444
受取地方公共団体補助金	30,807,000	12,663,000	18,144,000
雑収益合計	5,686,386	5,602,874	83,512
受取利息	1,753	2,271	-518
雑収益	5,684,633	5,600,603	84,030
経常収益合計	206,458,683	114,447,811	92,010,872
(2) 経常費用			
事業費	180,334,674	129,375,018	50,959,656
役員報酬	63,600	67,200	-3,600
給料手当	25,251,156	25,417,485	-166,329
賃金	14,598,100	10,738,509	3,859,591
退職給付費用	1,658,129	1,208,225	449,904
旅費交通費	2,865,537	1,973,541	891,996
通信運搬費	8,489,568	6,890,933	1,598,635
減価償却費	3,901,454	2,979,404	922,050
消耗品費	5,340,812	2,590,273	2,750,539
印刷製本費	23,368,419	9,184,662	14,183,757
法定福利費	5,283,494	4,401,767	881,727
光熱水料費	1,255,209	1,039,813	215,396
賃借料	61,200,454	42,134,249	19,066,205
保険料	965,338	548,466	416,872
諸謝金	14,913,320	10,992,500	3,920,820
租税公課	977,000	418,956	558,044
委託費	5,460,536	5,686,487	-225,951
会議費	161,027	141,035	19,992
手数料	4,581,187	2,822,313	1,758,874
雑費	334	139,200	-138,866
管理費	13,471,174	18,120,793	-4,649,619
役員報酬	622,400	656,800	-34,400
給料手当	1,052,132	1,059,062	-6,930
賃金	608,254	447,438	160,816
退職給付費用	72,246	1,220,150	-1,147,904
福利厚生費	159,394	132,545	26,849
会議費	26,724	58,250	-31,526
旅費交通費	325,693	939,699	-614,006
通信運搬費	869,746	155,196	714,550
減価償却費	168,097	331,045	-162,948
消耗品費	2,930,768	5,435,367	-2,504,599
印刷製本費	444,550	605,357	-160,807
法定福利費	220,146	489,085	-268,939
光熱水料費	105,863	97,440	8,423
賃借料	1,824,696	1,856,607	-31,911
諸謝金	766,400	765,500	900
租税公課	22,100	396,494	-374,394
委託費	68,910	135,065	-66,155
手数料	2,716,849	2,812,186	-95,337
雑費	466,206	527,507	-61,301
経常費用合計	193,805,848	147,495,811	46,310,037
評価損益等調整前当期経常増減額	12,652,835	-33,048,000	45,700,835
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	12,652,835	-33,048,000	45,700,835
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度退職給付引当修正益	0	0	0
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度退職給付引当修正損	0	0	0
貸倒損失	296,000	172,000	124,000
経常外費用合計	296,000	172,000	124,000
当期経常外増減額	-296,000	-172,000	-124,000
当期一般正味財産増減額	12,356,835	-33,220,000	45,576,835
一般正味財産期首残高	180,320,500	213,540,500	-33,220,000
一般正味財産期末残高	192,677,335	180,320,500	12,356,835
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額			
指定正味財産期首残高	10,000,000	10,000,000	0
指定正味財産期末残高	10,000,000	10,000,000	0
III 正味財産期末残高	202,677,335	190,320,500	12,356,835